Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 05-07-2021
Insolventienummer F.02/19/384
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000123325:F001
Datum uitspraak 10-12-2019
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr F.C.H.M. van der Stap

Algemene gegevens

Naam onderneming

Autorijschool De Weg B.V. 10-01-2020
1

Gegevens onderneming

Markt 38 10-01-2020
4841 AC Prinsenbeek 1
KvK-nummer 67314457

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich volgens het uittreksel van de kamer van koophandel 10-01-2020
bezig met de exploitatie van een auto- en motorrijschool. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 34.580,23 € 8.166,76
2018 € 47.008,00 € 4.616,00 € 18.662,00

2017 € 21.527,00 €4.083,00 €22.101,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=214986f5-531b-ea11-80eb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=22b85a3e-121c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn in onderzoek. 10-01-2020

1

De curator heeft de toegang verkregen voor het onlineboekhoudpakket. Hierin 07-04-2020
bleek echter enkel 2019 beperkt aanwezig te zijn. De stukken over 2017 en 2
2018 zijn tot op heden -ondanks verzoeken daartoe- nog niet aangeleverd.

Er heeft ook overleg plaats met de Belastingdienst over het downloaden en
verkrijgen van de volledige administratie van failliet.

Inmiddels zijn de jaarrekeningen over 2017 en 2018 ontvangen. Over beide 06-07-2020
jaren is verlies geleden. 3
De jaarrekeningen inclusief de boekhouding zijn nog onderwerp van verder 05-01-2021
onderzoek. 5

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 10-01-2020
1

Boedelsaldo

€ 0,00 10-01-2020
1

€ 204,26 06-07-2020
3

€ 175,16 06-10-2020
EE

€ 157,10 05-01-2021
5

€ 120,86 05-07-2021

6



Verslagperiode

van
11-12-2019

t/m
5-1-2020
van
6-1-2020
t/m
5-4-2020
van
6-4-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
30-9-2020

van
1-10-2020

t/m
31-12-2020

van
1-1-2021

t/m
27-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

6

totaal

Bestede uren

12 uur 54 min

12 uur 18 min

7 uur 48 min

5 uur 12 min

2 uur 36 min

3 uur 30 min

44 uur 18 min

Toelichting bestede uren

10-01-2020

1

07-04-2020

2

06-07-2020

3

06-10-2020
E 4

05-01-2021

5

05-07-2021
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is opgericht bij akte van 12 januari 2017. Enig bestuurder en 10-01-2020
aandeelhouderis Tuur Holding B.V., van welke vennootschap de heer D. van 1
Turenhout en mevrouw M.Y. Villavicencio Mera bestuurders zijn en gezamenlijk

de aandelen houden.

1.2 Lopende procedures

Er zijn volgens opgaaf van de bestuurder geen procedures. 10-01-2020

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zullen -voorzover aanwezig- worden opgezegd. 10-01-2020
1

1.4 Huur

Er is geen huurovereenkomst aanwezig. 10-01-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder heeft de enige rij-instructeur haar 10-01-2020
dienstverband beéindigd en is het niet gelukt een vervanger te vinden, die de 1
rijlessen kon voortzetten, waardoor er geen inkomsten meer werden

gegenereerd en de schulden niet meer voldaan konden worden. Om deze

reden heeft het bestuur het faillissement van de vennootschap aangevraagd.

De curator zal hier nader onderzoek naar verrichten.

De rol van de vertrokken rij-instructeur en de wijze van afrekeningen die 05-01-2021
hebben plaatsgvonden worden nog nader onderzocht. 5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boede
N.v.t.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Geen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

10-01-2020

1

10-01-2020
1

10-01-2020

1

Ibijdr.

€ 0,00

10-01-2020

1

10-01-2020
1



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Domeinnamen en vordering privé abonnement € 0,00
sportschool

totaal € 0,00

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

Boedelbijdrage

€0,00

€0,00



Toelichting andere activa

Failliet is eigenaar van drie domeinnamen, te weten salsero.nl, 10-01-2020
autorijschooldeweg.nl en beterlevenzorg.nl. 1
De curator zal de bestuurder verzoeken een voorstel te doen voor overname 07-04-2020
van de domeinnamen. 2

Daarnaast is uit de bankafschriften gebleken dat vanuit failliet een
abonnement voor een sportschool werd voldaan voor een totaalbedrag van €
346,36. Dit bedrag is opgevorderd bij de bestuurder, nu er geen enkele reden
is waarom failliet hiervoor zou dienen te betalen.

De bestuurder heeft zich op het standpunt gesteld dat dit abonnement was 06-07-2020
afgesloten voor zijn werknemer. De curator zal hier nader onderzoek naar 3
doen.

Ten aanzien van de domeinnamen heeft de curator nog geen voorstel voor
overname ontvangen.

Gezien de hoogte van het bedrag voor het sportschoolabonnement en de te 06-10-2020
maken kosten om te achterhalen wie dit heeft afgesloten, nu de betreffende 4
werknemer onvindbaar is, wegen niet tegen elkaar op, zodat dit punt

afgesloten zal worden.

De curator zal de bestuurder nogmaals aanspreken op het gebruik van de
domeinnaam die in eigendom aan failliet toebehoort en hem verzoeken
hiervoor een vergoeding aan de boedel te voldoen.

De curator heeft nog geen vergoeding ontvangen van de bestuurder m.b.t. 05-07-2021

het gebruikt van een van de domeinnamen van failliet. De curator 6
onderneemt nog een poging.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek SIDN en verkopen domeinnamen. 10-01-2020
1

Verkoop domeinnamen en terugvorderen abonnementsgeld sportschool. 07-04-2020
2

Overdracht domeinnaam. 06-10-2020
4

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Beschrijving Omvang Opbrengst
In onderzoek. Volgens de digitale €1.812,00 € 0,00
boekhouding zou er € 1.812,= openstaan.

totaal €1.812,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zouden er geen vorderingen zijn. De curator doet nader
onderzoek in de administratie.

De curator heeft 4 debiteuren aangeschreven, waar volgens de boekhouding
van failliet nog een bedrag open zou staan. Van een 5e debiteur zijn er geen
adresgegevens bekend. De 4 debiteuren hebben alle gereageerd dat de
vorderingen betaald zou zijn, danwel dat de administratie niet klopt of dat er
discussie is. Deze reacties zijn aan de bestuurder voorgelegd, echter ondanks
2 verzoeken daartoe, heeft deze nog niet gereageerd.

De bestuurder heeft een uitgebreide reactie verstrekt t.a.v. de openstaande
debiteuren en de reacties van de klanten, waaruit geconcludeerd kan worden
dat de administratie in ieder geval onduidelijk werd gevoerd en dat de
vorderingen vermoedelijk voldaan zijn, dan wel dat de geuite klachten terecht
zijn.

Incasso van de debiteuren wordt hierdoor illusoir geacht.

Voorts vindt er nog onderzoek plaats naar eventuele betalingen die door de
werknemer/rijinstructrice rechtstreeks zijn ontvangen en waarvan geen
rekening en verantwoording is afgelegd.

De curator heeft nog geen aanvullende informatie ontvangen van de oud-

werkneemster van failliet en zet zijn onderzoek voort.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek verrichten.

Aanschrijven debiteuren en aanschrijven bestuurder.

Afgewikkeld.

I Voortzetting onderzoek.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Boedelbijdr.

€0,00

€0,00

10-01-2020
1

07-04-2020
2

06-07-2020
3

06-10-2020
Ek

05-07-2021
6

10-01-2020

1

07-04-2020
2

06-07-2020
3

05-07-2021
6



€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet hield drie rekeningen aan bij de ING Bank N.V., waar op datum
faillissement een creditsaldo aanwezig was van € 204,26, welk bedrag is
overgemaakt naar de Stichting Derdengelden.

€0,00

5.2 Leasecontracten

Failliet heeft een leaseovereenkomst gesloten voor een Renault Clio, welke
leaseovereenkomst door Tuur Holding B.V. overgenomen wenst te worden. De
curator onderzoekt of de dagwaarde van de auto het bedrag aan
restantvordering leasemaatschappij overtreft waardoor nog mogelijk een
overwaarde kan worden gegenereerd voor de boedel.

De curator heeft aangegeven dat er voor de overname een bedrag aan de
boedel voldaan diende te worden, omdat in tegenstelling tot hetgeen de
bestuurder beweert, ook de leasemaatschappij de mening is toegedaan dat er
een overwaarde op het voertuig aanwezig is. Nadat de bestuurder ook zijn
afspraken met de leasemaatschappij niet nakwam, heeft de bestuurder toch
maar besloten het voertuig in te leveren i.p.v. over te nemen.

Eris in de periode dat de bestuurder de auto onder zich had, een
snelheidsovertreding begaan met het voertuig. De curator heeft de opgelegde
boete doorgeleid naar de bestuurder van failliet om voor betaling zorg te
dragen. De aanslagen motorrijtuigenbelasting voor de periode van het gebruik
door de bestuurder van failliet tot datum inlevering zullen eveneens aan de
bestuurder ter voldoening worden doorgeleid.

De auto is inmiddels door de leasemaatschappij verkocht en er was geen
sprake van een overwaarde die de boedel zou toekomen. De
leasemaatschappij heeft haar restschuld ter verificatie aangemeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft geen crediteur een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

10-01-2020
1

07-04-2020
2

10-01-2020

1

07-04-2020
2

06-07-2020
3

10-01-2020
1

10-01-2020

1

10-01-2020

1



5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft geen crediteur een beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft geen crediteur een beroep gedaan op het recht van

reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Schriftelijke communicatie met bestuurder, crediteuren en banken.

Afgewikkeld.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

10-01-2020

1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

07-04-2020
2

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1



6.4 Beschrijving

De onderneming wordt niet doorgestart.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de toegang verkregen tot de digitale administratie en heeft
daarnaast nog papieren documentatie ontvangen, welke nader onderzocht
zullen worden.

In het digitale boekhoudpakket bleek alleen de administratie van 2019 beperkt
te zijn geboekt. De curator heeft de bestuurder verzocht om aanlevering van
de administratie over 2018 en 2017, welke tot op heden nog niet is
ontvangen.

Er heeft ook overleg plaats met de Belastingdienst over het downloaden en
verkrijgen van de volledige administratie van failliet.

Inmiddels is er aanvullende administratie over 2017 en 2018 ontvangen, welke
bestudeerd zal gaan worden.

Bestudering van de administratie heeft tot op heden geen onregelmatigheden
opgeleverd.

De inmiddels toegezonden jaarrekeningen en de boekhouding zijn nog
onderwerp van verder onderzoek.

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

07-04-2020

2

06-07-2020
3

06-10-2020
ER

05-01-2021
5



7.2 Depot jaarrekeningen

2017 : gedeponeerd op 18 oktober 2018; en
2018: niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het aandelenkapitaal is volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal nader onderzoek doen naar onbehoorlijk bestuur.

Toelichting
De curator is doende met het gebruikelijke onderzoek naar onbehoorlijk
bestuur.

Toelichting
Afronding onderzoek wordt in de komende verslagperiode verwacht.

Toelichting
De curator verwacht na afronding van het onderzoek van de jaarrekeningen
die recent zijn ontvangen tot een afwikkeling van dit onderwerp te komen.

Toelichting
De curator verwacht de komende verslagperiode dit onderzoek te kunnen
afronden.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal nader onderzoek doen naar paulianeus handelen.

In onderzoek

Toelichting
De curator is doende met het gebruikelijke onderzoek naar paulianeus
handelen.

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

07-04-2020
2
06-10-2020
=k
05-01-2021

5

05-07-2021
6

10-01-2020

1

07-04-2020

2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Onderzoeken verrichten.

In verder onderzoek.

In verder onderzoek en afronding i.v.m. afrekeningen die de rij-instructrice had
gepleegd.

Afronding onderzoek de komende verslagperiode.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Schriftelijke en mondelinge communicatie met bestuurder, administratie
innemen en onderzoeken verrichten.

Schriftelijke en mondelinge communicatie met bestuurder teneinde de overige
administratie te verkrijgen en onderzoeken verrichten.

Onderzoeken ontvangen administratie.

Afronding onderzoeken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 8.136,00

€11.048,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

10-01-2020
1

06-10-2020
E 4

05-01-2021
ERE

05-07-2021
6

10-01-2020
1

07-04-2020
2

06-07-2020
3

06-10-2020
ER

10-01-2020
1

10-01-2020
1

06-10-2020
Ek

10-01-2020
1



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 128,00

€ 699,90

€ 3.538,51

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend.

De wijze van afwikkeling is thans onbekend.

Het ligt voorhands in de verwachting dat het faillissement vanwege de
toestand van de boedel ter opheffing zal worden voorgedragen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven, verifiéren en bevestigen crediteuren.

10-01-2020

1

10-01-2020
1

07-04-2020
2

06-10-2020
Bk

10-01-2020

1

07-04-2020
2

06-10-2020
Ek

10-01-2020
1

07-04-2020
2

06-10-2020
E 4

10-01-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10-01-2020

1

10-01-2020

1

10-01-2020
mE1

10-01-2020
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1

- Onderzoek oorza(a)k(en) faillissement;

- Verkoop activa;

- Onderzoek debiteuren;

- Afwikkelen overdracht leaseovereenkomst;
- Onderzoek rechtmatigheid; en

- Inventarisatie crediteuren.

- Onderzoek oorza(a)k(en) faillissement;

- Verkoop domeinnamen;

- Terugvorderen abonnementsgeld sportschool;

- Afwikkelen debiteuren;

- Afwikkelen financial leaseovereenkomst betreffende voortzetting;
- Onderzoek rechtmatigheid; en

- Inventarisatie crediteuren.

- Onderzoek oorza(a)k(en) faillissement;
- Verkoop domeinnamen;

- Onderzoek rechtmatigheid; en

- Inventarisatie crediteuren.

- Onderzoek oorza(a)k(en) faillissement;

- Verkoop domeinnamen;

- Afronding onderzoek ontvangen kasgelden.
- Onderzoek rechtmatigheid.

- Mogelijke verkoop domeinnamen;
- Afronding onderzoek naar boekhouding, bestuurdersaansprakelijkheid en
rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
28-6-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Communicatie met rechtbank.

10-01-2020

1

07-04-2020
2

06-07-2020
3

06-10-2020
E 4

05-01-2021
=R

10-01-2020
1

05-07-2021
6

10-01-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


